HEZINGER

MASCHINEN FUR
DIE BLECHBEARBEITUNG

SCHNEIDEN =3

b ‘_:‘.'

-
-
-
-—

-

AR

ELEKTRISCHE TAFELSCHERE

CGI40020



Modell CGI40020

Flektrische Tafelschere flr Dunnblech CG

Technische Daten

Schnittlange
Blechstarke 400 N/mm?
Blechstarke 700 N/mm?

Schnittwinkel °
Hubzahl

Ausladung

Anzahl Niederhalter

Hinteranschlag
Verfahr-Geschw.

Genauigkeit

Motorleistung

Olfiillung ca.

Maschinen Lange ca.
Maschinen Breite ca.
Maschinen Hohe ca.

Maschinen Gewicht ca.
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4.100,0 mm
2,0 mm

1,2 mm

1.5
29/min
k.A.
1 Stuck

750mm
60 mm/s

+0.1 mm

2x2,2 kW
k.A.

5.000 mm
2.350 mm
1.870 mm

3.680 kg

HEZINGER

Grundausstattung

» Automatischer Blechhalter: Gummiert,
schitzt und fixiert Bleche wahrend des
Schneidens

» Messerbalken: Auf selbstschmierenden
Gleitschienen gelagert

» Schneidmesser: 4-schneidig fiir maximale
Effizienz

» Manuelle Schnittspalteinstellung fiir Modelle
CGI30030 und 40020:
Mit praziser Positionsanzeige, angepasst an
die Materialdicke

» Steuerung: Uber FuRpedal oder Tastendruck
am ergonomischen Bedienpult

» Sicherheit: Lichtschranke fiir sicheren
Zugang zur Maschinenrtiickseite

» Qualitat: Hergestellt in Frankreich, CE-
zertifiziert
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