

MASCHINEN FÜR DIE BLECHBEARBEITUNG

SCHNEIDEN



ELEKTRISCHE TAFELSCHERE

Elektrische Tafelschere für Dünnblech CGI

CGI40020

Stand: 30.12.2025

Modell CGI40020

Elektrische Tafelschere für Dünnblech CGI



Technische Daten

Schnittlänge	4.100,0 mm
Blechstärke 400 N/mm ²	2,0 mm
Blechstärke 700 N/mm ²	1,2 mm
Schnittwinkel °	1.5
Hubzahl	29/min
Ausladung	k.A.
Anzahl Niederhalter	1 Stück
Hinteranschlag	750mm
Verfahr-Geschw.	60 mm/s
Genauigkeit	± 0.1 mm
Motorleistung	2 x 2,2 kW
Ölfüllung ca.	k.A.
Maschinen Länge ca.	5.000 mm
Maschinen Breite ca.	2.350 mm
Maschinen Höhe ca.	1.870 mm
Maschinen Gewicht ca.	3.680 kg

Grundausrüstung

- ▶ Automatischer Blechhalter: Gummiert, schützt und fixiert Bleche während des Schneidens
- ▶ Messerbalken: Auf selbstschmierenden Gleitschienen gelagert
- ▶ Schneidmesser: 4-schneidig für maximale Effizienz
- ▶ Manuelle Schnittspalteinstellung für Modelle CGI30030 und 40020: Mit präziser Positionsanzeige, angepasst an die Materialdicke
- ▶ Steuerung: Über Fußpedal oder Tastendruck am ergonomischen Bedienpult
- ▶ Sicherheit: Lichtschranke für sicheren Zugang zur Maschinenrückseite
- ▶ Qualität: Hergestellt in Frankreich, CE-zertifiziert